
Gemeente Nederweert - verkeersbesluit 

- afsluiten onverharde wegen voor alle 

motorvoertuigen - in het Weerterbos 

Besluit BW-21-03416 

Burgemeester en wethouders van Nederweert; 

overwegende 

dat in toenemende mate de (onverharde) wegen in het buitengebied worden gebruikt door 4x4 terrein- 

wagens, quads en/of crossmotoren, waardoor steeds meer klachten worden ontvangen m.b.t. geluid- 

overlast, verkeersonveiligheid, slechte begaanbaarheid van de (onverharde) wegen en afvaldumping; 

dat heel specifiek door de eigenaar van perceel, sectie AB, nummer 778 aan de Voorstehoutdijk (onver- 

hard) sinds lange tijd is verzocht om het wegvak van de Voorstehoutdijk waarop het betreffend perceel 

ontsluit, fysiek af te sluiten voor gemotoriseerd verkeer, omdat met name daar ook met regelmaat 

sprake is van afvaldumping; 

dat de behoefte om aan deze overlastsituaties een einde te maken met name door de bewoners in het 

buitengebied steeds sterker wordt gevoeld en kenbaar gemaakt. Maar ook voor de natuur in het buiten- 

gebied, de verkeersveiligheid van de overige bezoekers en het onderhoud van de wegen, vragen om 

een oplossing; 

dat de af te sluiten (onverharde) wegen geen onderdeel uitmaken van doorgaande routes voor gemo- 

toriseerd verkeer; 

dat crossmotoren, quads en terreinwagens de rust in het buitengebied verstoren en vaak aanleiding 

voor verkeersgevaarlijke situaties zijn voor andere weggebruikers; 

dat rijden met crossmotoren, quads en terreinwagens vaak tot de onbegaanbaarheid van deze wegen 

leidt; 

dat dumpen van grof vuil nu buiten het zicht van derden gebeurt; 

dat Stichting Limburgs Landschap (SLL) als eigenaar van (het grootste deel) van het Weerterbos, 

eveneens streeft naar het voorkomen van overlast en al eerder heeft voorgesteld om nog meer wegen 

in en rondom het Weerterbos af te sluiten voor gemotoriseerd verkeer; 

dat het fysiek afsluiten van het wegvak (waarop perceel, sectie AB, nummer 778 aan de Voorstehoutdijk 

ontsluit) naar verwachting toekomstige illegale dumpingen in de directe omgeving voorkomt; 

dat de nu voorgestelde verkeersmaatregel geen garantie is voor het daadwerkelijk volledig weren van 

gemotoriseerd verkeer op de betreffende (onverharde) wegen/wegvakken; 

dat eigenaren van percelen welke ontsluiten op een weg/wegvak waarvoor deze verkeersmaatregel 

wordt voorgesteld, enkel nog ten behoeve van onderhoud/bewerking van het perceel met een motor- 

voertuig naar hun eigendom mogen rijden; 

dat een fysieke afsluiting ook de toegang voor het langzaam verkeer (fietsers/voetganger) beperkt, de 

toegang van perceeleigenaren beperkt en de kans op een aanrijding ontstaat; 

dat voor een aantal wegvakken binnen het huidige voorstel, op dit moment al een verbod (enkel) voor 

motorfietsen geldt. Met het instellen van de huidige permanente verkeersmaatregel, komt het voor- 

noemde verbod te vervallen; 

Nr. 29954 

STAATSCOURANT 10 juni 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 29954 10 juni 2021 1 



voor het wijzigen van de verkeersmaatregelen in dit besluit de uniforme openbare voorbereidingspro- 

cedure uit afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht dient te worden gevolgd; 

dat de plannen 6 weken ter inzage liggen en dat iedereen zijn bemerkingen hiertegen kenbaar kan 

maken; 

dat de Politie Limburg-Noord, basiseenheid Weert - Nederweert om advies wordt gevraagd over de 

hieronder genoemde verkeersmaatregel; 

gelet op artikel 2, lid 1a, b en c en lid 2a en b en artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994; gelet op ar- 

tikel 12 en artikel 14 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

b e s l u i t e n : 

in het Weerterbos en omgeving onderstaande onverharde wegen af te sluiten voor alle motorvoertuigen 

door het plaatsen van bord C12 en daarnaast een onderbord te plaatsen met de tekst “uitgezonderd 

agrarisch bestemmingsverkeer”; 

1. Kievitdijk onverhard, tussen Bloemerstraat en Kievitdijk verhard 

2. Karissteeg onverhard, tussen Karissteeg verhard en Kievitdijk onverhard 

3. Rondestertdijk onverhard, tussen Karissteeg verhard en Kievitdijk onverhard 

4. Weteringsdijk onverhard, tussen Bloemerstraat verhard en Wetering 

5. Roberssteeg onverhard, tussen Peelsteeg en Weteringsdijk 

6. Paulusweg onverhard, tussen Karissteeg en Booldersdijk 

7. Paulusweg onverhard, tussen Karissteeg en Bloemerstraat 

8. Touverstaak onverhard, tussen Kleine Steeg en Karissteeg 

9. Touverstaak onverhard, tussen Karissteeg en Booldersdijk 

10. Onverharde weg, tussen Booldersdijk en Krommedijk verhard (ri visvijver) 

11 Krommedijk onverhard, tussen onverharde weg en Molswingelsdwarsdijk 

12 Gemeentedijk onverhard, tussen Molswingelsdwarsdijk en Molswingelsdreef 

13 Krietjesdijk onverhard, tussen Gemeentedijk onverhard en Krommedijk 

14 Molswingelsdreef onverhard, tussen Gemeentedijk onverhard en Colusdijk 

15 Bissebranddijk onverhard, vanaf Molswingelsdwarsdijk tot einde (doodlopend) 

16 Binnenpadsdijk onverhard, tussen Molswingelsdwarsdijk tot einde pad 

17 Monnikenpad onverhard, tussen Booldersdijk tot einde pad 

18 Vloeddijk onverhard, vanaf Booldersdijk tot doodlopend 

19 Onverharde weg (naar vleermuizenkelder) vanaf Hoogbosweg tot einde pad 

20 Koenderspad onverhard, tussen Hoogbosweg en Weerterbosdijk 

21 Voorstehoutdijk onverhard, tussen Hoogbosweg en Koenderspad 

22 Weerterbosdijk onverhard, tussen Hoogbosweg en Heugterweg 

23 Achterstehoutdijk onverhard, tussen Hoogbosweg tot einde pad 

24 Doctor Anton Philipsweg – 13 meter na einde wildrooster het bord plaatsen 

25 Zijpad Heugterzijweg onverhard, vanaf Heugterzijweg tot einde (sluit aan op een bospad) 

voor een aantal wegvakken binnen het huidige voorstel waar op dit moment al een verbod (enkel) voor 

motorfietsen geldt, met het instellen van de huidige permanente verkeersmaatregel, het verbod voor 

enkel motorfietsen komt te vervallen; 

tot het fysiek afsluiten van het wegvak (waarop perceel, sectie AB, nummer 778 aan de Voorstehoutdijk 

ontsluit) om - naar verwachting - toekomstige illegale dumpingen in de directe omgeving te voorkomen. 

Nederweert, 1 juni 2021 

Burgemeester en wethouders van Nederweert, 

De secretaris, De burgemeester, 

drs. J.C.T. (Johan) Bakens B.M.T.J. (Birgit) Op de Laak 

Rechtsbeschermingsmogelijkheden: 
U kunt de stukken inzien binnen zes weken na de dag van publicatie, van 11 juni tot en met 22 juli 2021 
bij de centrale klantenbalie of op afspraak. Het indienen van schriftelijke zienswijzen is tijdens de inzage 
periode mogelijk bij burgemeester en wethouders, mondeling kan dat op afspraak bij het team Samen- 

Staatscourant 2021 nr. 29954 10 juni 2021 2 



leving Fysiek van de afdeling Dienstverlening via een hoorzitting. Voor meer informatie mag u ook 
bellen met de heer W. Bijlmakers van bovenstaand team. 

Bekendmaking besluit 10 juni 2021 

Staatscourant 2021 nr. 29954 10 juni 2021 3 


